РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Тулунского муниципального района

МОУ «Октябрьская основная общеобразовательная школа»

Приказ

от «27» марта 2025 г. №  12

О проведении всероссийских проверочных

работ обучающихся 4,5,7,8 классов

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от

04.04.2025 г.  №55-237-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Иркутской области в 2025 году», руководствуясь

Приказом Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района

от 25.03. 2025 г. № 64

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести  Всероссийские  проверочные  работы  (далее  –  ВПР) в 4,5,7,8 классах 2-3

уроками в МОУ «Октябрьская ООШ», реализующем  программы  начального  общего,

основного общего образования  в  соответствии  с  планом-графиком проведения ВПР.

(Приложение №1).

Срок проведения:11.04.2025. - 16.05.2025.

2.Назначить Гардееву О.В., зам. дир. по УВР, ответственной за проведение ВПР.

Обеспечить проведение ВПР  в соответствии с Порядком проведения:

 -  внести  необходимые  изменения  в  расписание  занятий в дни проведения ВПР;

 - организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

  (каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется

   во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный

   протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый

   участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы;

  - организовать проверку  ответов  участников  с  помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.Назначить Визитиу М.Ф., учителя математики, техническим специалистом для

обеспечения организационного и информационно-технологического сопровождения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ

«Октябрьская ООШ» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС,

получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты ОО, заполнение опросного

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов;

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

- скачать архив с материалами для проведения ВПР - файлы для участников ВПР - в

личном кабинете в ФИС ОКО https://spofisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/ в разделе «ВПР». Архив

размещается в ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР.

Рекомендуется скачать архив заранее, до дня проведения работы. Для каждой ОО

варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с

использованием ФИС ОКО. Критерии оценивания ответов и форма сбора результатов

размещаются в ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР;

- распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; в личном кабинете в ФИС

ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания

работ указаны в плане-графике проведения ВПР;

- Получить в личном кабинете в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.

Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР;

- Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора

результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие

ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола;

- Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в

ФИС ОКО должна быть осуществлена в течение трёх рабочих дней после проведения

ВПР по каждому предмету параллелей в соответствии с расписанием (Приложение 1);

- Внести протоколы проверки в личный кабинет МОУ «Октябрьская ООШ» по всем

предметам не позднее 20.05.2025 г.;

- Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО.

4.Назначить общественным наблюдателем Крылову Е.В., председателя родительского

комитета, за ходом проведения ВПР с целью обеспечения открытости и прозрачности

процедуры ВПР.

5. Назначить организаторами в аудитории педагогов, свободных от уроков (Прилож.№1).

6.Создать школьную предметную комиссию для проверки работ

обучающихся в составе:

  1) Решетниковой Т.М., учителя биологии,

   2) Боровинской О.В., учителя русского языка и литературы,

   3) Войтович Е.Ю., учителя географии,

   4) Визитиу М.Ф., учителя физики,

   5) Гардеевой О.В., зам. дир. по УВР,

   6) Мельчаковой Н.Н., учителя английского языка,

   7) Машкиной Н.В., учителя начальных классов.

  7. Контроль  за исполнением  приказа оставляю  за собой.

Директор школы:____________ Решетникова. Т. М.

                     С приказом ознакомлены: ____________ Визитиу М.Ф.

                                                     ____________  Гардеева О.В.

 _____________ Машкина Н.В.

 ______________ Боровинская О.В.,

 _______________ Войтович Е.Ю.

 _______________ Мельчакова Н.Н.

Приложение №1

к Приказу № 12 от 27.03.2025 г.

Расписание и организаторы ВПР в 2025 году

Предмет Учитель по

предмету

Класс Дата

проведения

Организатор в

аудитории

Математика

Визитиу М. Ф.

   4

15.04 Гардеева О.В.

Русский язык 17.04 Решетникова Т.М.

По выбору

22.04 Решетникова Т.М.

Математика

1 часть

5

16.04 Мельчакова Н.Н.

Математика

2 часть

17.04 Решетникова Т.М.

Русский язык

Гардеева О.В. 15.04 Гардеева О.В.

По выбору

 22.04 Гардеева О.В.

По выбору

1 часть

 23.04 Мельчакова Н.Н.

По выбору

2 часть

24.04 Решетникова Т.М.

Русский язык Боровинская

О.В.

7

17.04 Решетникова Т.М.

Математика

1 часть

Визитиу М.Ф.

15.04 Решетникова Т.М.

Математика

2 часть

16.04 Мельчакова Н.Н.

По выбору

 22.04 Гардеева О.В.

По выбору

1 часть

 23.04 Мельчакова Н.Н.

По выбору

2 часть

 24.04 Решетникова Т.М.

Математика

       1 часть

Визитиу М.Ф.

8

22.04 Решетникова Т.М.

2 часть 23.04 Мельчакова Н.Н.

Русский язык Гардеева О.В. 15.04 Решетникова Т.М.

По выбору  24.04 Решетникова Т.М.

По выбору биология

             1 часть

Решетникова

Т.М.

16.04 Мельчакова Н.Н.

По выбору биология

            2 часть

17.04 Решетникова Т.М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОКТЯБРЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
Решетникова Тамара Михайловна, Директор

10.04.25 08:58 (MSK) Сертификат 00CDFF1F0FC76C7587B6AC30ACBC6EDD25

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"